

Investitor  
ObiectReconstrucția sistemului de aprovizionare cu apă a or.  
Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
№ 5-1-6m Terenul C Statia de pompare SP. Dulap de evidenta BZUM  
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu in transee	m3			68,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,61
2	TsD01B	Umpluturi cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu a transeei	m3			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM -01-100	buc			304,71
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi	kg	0,1000	42,77	4,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	54,00	5,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	167,78	3,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	205,00	14,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	98,49	69,93
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	149,00	32,78
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	59,85	13,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	354,19	24,79
4	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			219,98
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	26,00	0,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	54,00	28,62
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	167,78	11,74
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	32,00	1,54
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare	kg	0,0720	26,00	1,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	205,00	0,82
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	59,85	3,59
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	10,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	354,19	1,42
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			207,04
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi	kg	0,0700	42,77	3,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	26,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	54,00	20,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	167,78	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune	buc	1,0000	2,50	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	32,00	0,29
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare	kg	0,0360	26,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	205,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,49	12,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	59,85	2,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	354,19	1,77
6	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - contor	buc			115,96
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	54,00	2,16
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	65,00	3,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	205,00	16,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	354,19	28,34
7	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			839,83
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011924	Electrozi	kg	0,7800	42,77	33,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	205,00	28,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	98,49	250,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	354,19	49,60
8	08-02-411-7	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 78 mm	buc			65,97
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,39
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	20,00	4,08
	5009081	Punti de conexiune	buc	1,0000	2,50	2,50
9	Рыночные цены	Costul bransamentului d=78mm	buc			111,67
	32157007	Bransament d=78mm	buc	1,0000	111,67	111,67
10	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m			11 334,10
	1	Muncitor	h-om	35,8000	57,66	2 064,20
	1011924	Electrozi	kg	1,0500	42,77	44,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	7,00	152,60
	32157008	Furtun metalic, diametrul 78 mm	m	100,0000	62,50	6 250,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,00	87,20
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	20,00	400,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,80	8,00
	5009081	Punti de conexiune	buc	5,0000	2,50	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	205,00	73,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	98,49	1 763,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,0200	59,85	300,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	354,19	127,50
		<b>3. Utilaj</b>				
11	Pret de piata	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100	buc			3 595,83
	32159002	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100	buc	1,0000	3 595,83	3 595,83
12	Рыночные цены	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P, I=63A	buc			100,83
	32156002	Intrerupator cu pirghie BH 32, I=63A	buc	1,0000	100,83	100,83
13	Pret de piata	Intrerupator automat unipolar BA 88-63, I=63A	buc			1 471,67
	32156009	Intrerupator automat unipolar BA 88-63, I=63A	buc	1,0000	1 471,67	1 471,67
14	Pret de piata	Contor de energie electrica electronic ZMG310CR	buc			4 875,00
	32159003	Contor de energie electrica electronic ZMG310CR	buc	1,0000	4 875,00	4 875,00

1	2	3	4	5	6	7
15	Pret de piata	Intreupator automat unupolar BA 88-35, I=80A	buc			1 471,67
	32156010	Intreupator automat unupolar BA 88-35, I=80A	buc	1,0000	1 471,67	1 471,67

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**  
**S.R.L. "Uralis"**

**APROBAT:**  
**Investitor**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.